
Algemeen

Gegevens onderneming

Noordmann C.V. 
Romhof 15, (9411 SB) Beilen

Activiteiten onderneming

SBI-code: 78202: Uitleenbureaus. Het ter beschikking stellen van personeel. HRM 
Management. Het uitvoe-ren van projectklussen. Intermediaire diensten t.a.v. personeel

Omzetgegevens

2e verslag;
Van de accountant is de administratie van Noordmann C.V. betreffende 2013 en 2014, 
bestaande uit 1 ordners en enige losse bescheiden, ontvangen.
De administratie vanaf 2015 is niet in zijn bezit. De bestuurder geeft aan deze ook niet te 
hebben.
Verder liet de accountant weten te beschikken over de jaarrekleningen 2013 en 2014 van 
Noordmann C.V. en de rapportage van de belastingdienst naar aanleiding van het 
boekenonderzoek en deze te willen afgeven. tot nu toe is het niet gelukt deze 
bescheiden van de accountant of de bestuurder te verkrijgen.
Verzocht is om de bestuurder te laten horen.

Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

2e verslag:
€ 22.440,40

Verslagperiode

19 juli 2016 tot en met 8 augustus 2016

2e verslag:
9 augustus 2016 tot en met 9 november 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007333:F001

19-07-2016

mr. F. Brekelmans

Curator: mr. J.H. Hemmes

Insolventienummer: F.18/16/168

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

6 uur en 36 minuten

8-11-2016 14 uur en 6 minuten

Bestede uren totaal

6 uur en 36 minuten

8-11-2016 20 uur en 42 minuten

Toelichting

2e verslag:
Zowel de accountant (van wege zijn toezegging) als de bestuurder zijn bij herhaling 
verzocht de administratie af te geven. Ondanks zijn eerdere toezeggingen reageert de 
accountant nergens meer op.
De bestuurder geeft aan nergens over te beschikken.
De rechter commissaris is gevraagd de bestuurder te horen.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit het bij de faillissementsaanvraag verstrekte uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer 
van Koophandel blijkt dat sedert de oprichting van Noordmann C.V. op 22 oktober 2013 de 
vennoot van Noordmann  C.V. is de in het verenigd Koninkrijk gevestigde vennootschap 
Noordmann Projecten Ltd.; uit dat uittreksel blijkt tevens dat  Noordmann Projecten Ltd. op 5 
april 2016 is opgeheven.
De heer Jelle Fekkes, wonende aan de Krimweg 9 te (7741 KE) Coevorden is zowel 
gevolmachtigde met volledige volmacht van Noordmann C.V. als (enig) bestuurder van 
Noordmann Projecten Ltd.

Uit een van Noordmann Projecten Ltd. opgevraagd bedrijfsprofiel is het volgende gebleken.
Noordmann Projecten Ltd. is opgeheven op 5 april 2016; Noordmann Projecten Ltd. had twee 
gewone aandelen van ieder een Engels pond.

Vanaf datum faillissement heeft de curator pogingen ondernomen om in contact te komen met 
de heer Jelle Fekkes dan wel enige andere aan Noordmann C.V. verbonden persoon, hetgeen 
tot nu toe slechts gedeeltelijk is gelukt.
Met de heer Fekkes is telefonisch en schriftelijk contact gezocht.
De heer Fekkes is aangeschreven op drie verschillende adressen, zijnde het adres van 
Noordmann C.V. blijkens het uittreksel van de Kamer van Koophandel, zijn woonadres blijkens 
het uittreksel van de Kamer van Koophandel en een adres via facturen bij het 
faillissementsrekest/Google.

Tot nu toe heeft de heer Fekkes taal noch teken van zich laten horen, zodat noch de 
administratie van Noordmann C.V. is verkregen, noch alle overige relevante informatie.

Op of omstreeks 28 juli 2016 heeft de curator contact gehad met de verhuurder van de 
bedrijfsruimte aan de Romhof 15 te Beilen.

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



Deze liet weten dat sinds maart 2016 een oplopende achterstand in de betalingen van de 
huurpenningen is ontstaan.
Daarop aangesproken, nam de heer Fekkes de telefoon niet meer op.
De verhuurder heeft de huur mondeling opgezegd aan een voormalig medewerker van 
Noordmann C.V., van wie hij één set sleutels van het gehuurde pand terug heeft gekregen.

In het gehuurde pand zijn geen activa van Noordmann C.V. meer aanwezig.

Op 1 augustus 2016 heeft de curator contact gehad met de heer A. Wolf, een voormalig 
personeelslid van Noordmann C.V..

Het personeelslid heeft eind april/begin mei zelf ontslag genomen omdat hij had vernomen dat 
Noordmann C.V. failliet zou gaan.
Volgens dit personeelslid zou de oorzaak van het faillissement gelegen zijn in faillissementen 
van verschillende opdrachtgevers.

De curator tracht nu alsnog met de heer Jelle Fekkes in contact te komen en zal hem 
desnoods laten horen door de rechter-commissaris.

Voorts heeft de curator het volgende vastgesteld.
Op 20 april 2016 is nieuw opgericht de commanditaire vennootschap Noordmann 
Dienstverlening C.V. met als bezoekadres het woonadres van de heer Jelle Fekkes.
Vennoot van de nieuw opgerichte commanditaire vennootschap Noordmann Dienstverlening 
C.V. is Noordmann Ltd., zijnde een nieuw opgerichte ‘private Ltd. company’ met als enige 
bestuurder de heer Jelle Fekkes.
De omschrijving van de commanditaire vennootschap Noordmann Dienstverlening C.V. is 
nagenoeg gelijk aan die van de gefailleerde commanditaire vennootschap Noordmann C.V., 
namelijk arbeidsbemiddeling, niet gespecialiseerde handelsbemiddeling, rekruteren van 
personeel en verwerven van opdrachten voor bedrijven.

De oprichting van de commanditaire vennootschap Noordmann Dienstverlening C.V. per 20 
april 2016 doet vermoeden dat de voorheen door de commanditaire vennootschap Noordmann 
C.V. gedreven onderneming feitelijk is overgenomen en voortgezet door de heer Jelle Fekkes 
op zijn woonadres met eenzelfde constructie als toegepast bij de commanditaire ven-
nootschap Noordmann C.V., namelijk een in Engeland gevestigde private limited company als 
beherend vennoot.

1.2 Winst en verlies

nog niet bekend

2e verslag:
Nog steeds niet bekend; verwezen wordt naar hetgeen hiervoor onder Algemeen is 
vermeld.

1.3 Balanstotaal

nog niet bekend

2e verslag:
Nog steeds niet bekend; verwezen wordt naar hetgeen hiervoor onder Algemeen is 
vermeld.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



1.4 Lopende procedures

nog niet bekend

2e verslag:
Van lopende procedures is niet gebleken

1.5 Verzekeringen

nog niet bekend

2e verslag:
Voorzover tot nu toe bekend zijn er geen lopende verzekeringen meer.

1.6 Huur

nog niet bekend

2e verslag: 
Noordmann CV huurde een bedrijfsruimte aan de Romhof 15 te Beilen via Zinger 
Vastgoed van Logidyn BV. De huurprijs bedroeg € 1.308,-- op jaarbasis. per datum 
faillissement was de huur door de verhuurder al beëindigd. de vordering van de 
verhuurder bedraagt € 1.393,95.

1.7 Oorzaak faillissement

nog niet bekend

2e verslag:
Nog steeds niet bekend omdat de bestuurder niet reageert en geen administratie ter 
beschikking wordt gesteld.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

nog niet bekend

2e verslag:
Nog steeds niet bekend; verwezen wordt naar hetgeen hiervoor onder Algemeen is 
vermeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

nog niet bekend

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



2e verslag:
Nog steeds niet bekend; verwezen wordt naar hetgeen hiervoor onder Algemeen is 
vermeld.

2.3 Datum ontslagaanzegging

nog niet bekend

2e verslag:
n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Uit het kadaster is niet gebleken van enige op naam van Noordmann C.V. geregistreerde 
onroerende zaak

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens opgave van de RWD is op naam van Noordmann C.V. een auto geregistreerd, merk 
Ford, type Focus Wagon 1.8 TDI, kenteken 49-BF-BR, eerste toelating 5 juli 2002, 
voertuigclassificatie bedrijfsauto.
Waar deze auto zich bevindt, is op dit moment niet bekend.
Een medewerker van de Belastingdienst heeft telefonisch laten weten dat de Belastingdienst 
beslag heeft gelegd op deze auto en dat deze auto is afgevoerd naar Arnhem.
De auto zal ten behoeve van de boedel worden vrijgegeven

2e verslag:
De auto is als sloopauto verkocht voor € 125,--.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

nog niet bekend

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



2e verslag:
€ 125,--

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

nog niet bekend

2e verslag:
n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

nog niet bekend

2e verslag:
Er zijn geen bodem zake aangetroffen

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

2e verslag:
n.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

nog niet bekend

2e verslag:
er zijn/is geen voorraden/onderhandenwerk aangetroffen

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nog niet bekend

2e verslag:
niet van toepassing

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

nog niet bekend

2e verslag:
niet van toepassing

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

2e verslag:
niet van toepassing

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



3.15 Andere activa: Beschrijving

nog niet bekend

2e verslag:
tijdens de tweede verslagperiode zijn geen 'andere activa' aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

nog niet bekend

2e verslag:
niet van toepassing

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

2e verslag:
niet van toepassing

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

nog niet bekend

2e verslag:
volgens opgave van de heer Fekkes is er één debiteur met een verschuldigd saldo ad 
€ 22.308,08, welk saldo inmiddels op de faillissementsrekening is voldaan.

4.2 Opbrengst

nog niet bekend

2e verslag:
€ 22.308,08

4.3 Boedelbijdrage

nog niet bekend

2e verslag:
 niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden

nog niet bekend

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



2e verslag:
- bespreken debiteuren positie met de heer Fekkes;
- aanschrijven debiteur;

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Volgens opgave van ING Bank N.V. heeft Noordmann C.V. een bankrekening bij ING Bank 
met een debetsaldo  van € 87,31

5.2 Leasecontracten

Noordmann C.V. had een leaseovereenkomst lopen met LeasePlan Nederland N.V. inzake 
een auto Minicooper, kenteken 1-XVF-39.
De auto is op 19 mei 2016 voortijdig ingenomen in verband met een betalingsachterstand.

Door LeasePlan Nederland N.V. is een concurrente vordering ingediend tot een bedrag ad € 
8.130,40

5.3 Beschrijving zekerheden

nog niet bekend

2e verslag:
Er zijn geen zekerheden vertrekt.

5.4 Separatistenpositie

nog niet bekend

2e verslag:
Er is niet gebleken van het bestaan van een separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

nog niet bekend

2e verslag:
niet van toepassing

5.6 Eigendomsvoorbehoud

nog niet bekend

2e verslag:
Er is niet gebleken van eigendomsvoorbehoud

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



5.7 Retentierechten

nog niet bekend

2e verslag:
Er is niet gebleken van retentierechten

5.8 Reclamerechten

nog niet bekend

2e verslag:
Er is niet gebleken van reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

nog niet bekend

2e verslag:
bespreking van het faillissement met de heren Fekkes (bestuurder van de als beherend 
vennoot fungerende rechtspersoon) en de accountant.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van Noordmann C.V. is naar alle waarschijnlijkheid voor datum faillissement 
reeds gestaakt, zodat voortzetting van activiteiten en/of een doorstart van de onderneming niet 
mogelijk is

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t. 

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

2e verslag:
Na gesprekken met de heer Fekkes en de accountant is de administratie over de jaren 
2013 en 2014 aan het kantoor van de curator afgegeven. Verstrekking van 
jaarrekeningen over die perioden is toegezegd maar zijn nog niet ontvangen.
De heer Fekkes geeft aan dat de resterende administratie ook bij de accountant zou 
zijn; deze geeft aan dat dat niet het geval is.

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek

2e verslag:
Het faillissement betreft een C.V.; depot jaarrekeningen is niet van toepassing

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

in onderzoek

2e verslag:
Het faillissement betreft een C.V.; goedkeuring is niet van toepassing

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

in onderzoek

2e verslag:
Het faillissement betreft een C.V.; volstorting aandelen is niet van toepassing

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

2e verslag:
Het faillissement betreft een C.V.; de beherend vennoot is een Ltd naar Engels recht; de 
curator onderzoekt de mogelijkheden.

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

2e verslag:
van Paulianeushandelen is tot nu toe niet gebleken

7.7 Werkzaamheden

2e verslag:
- gesprekken met de heer Fekkes en de accountant
- onderzoek naar C.V,. constructie, de Ltd, etc.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 50.424,70

09-11-2016 € 158.264,70

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.057,50

09-11-2016 € 1.057,50

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

9-11-2016 7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.375,38

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



09-11-2016 € 42.959,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

1. de curator zal trachten in contact te komen met de heer Jelle Fekkes;
2. verkoop van de auto Ford Focus

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

2e verslag:
er zijn geen lopende procedures

9.2 Aard procedures

2e verslag:
er zijn geen lopende procedures

9.3 Stand procedures

2e verslag:
er zijn geen lopende procedures

9.4 Werkzaamheden

2e verslag:
er zijn geen lopende procedures

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

2e verslag:
Nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

1. de curator zal trachten in contact te komen met de heer Jelle Fekkes;
2. verkoop van de auto Ford Focus

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2



2e verslag:
De bestuurder laten horen door de rechter commissaris.

10.3 Indiening volgend verslag

11 november 2016

2e verslag:
?????? februari 2017

10.4 Werkzaamheden

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-11-2016Datum:Nummer: 2


